
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 27.02.2020/p.25 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE (DTA) – ALIENAZIONE QUOTA SOCIO 

SALVER S.P.A. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO  lo Statuto del Distretto Tecnologico Aerospaziale (DTA) ed, in 

particolare, l’art. 8 “Alienazioni quote”; 

VISTA la propria delibera del 20/23.12.2019, in relazione alla 

“Ricognizione e revisione straordinaria delle Società partecipate ai 

sensi del D. Lgs. n. 175/2016 e s.m.i. - Aggiornamento Piano di 

razionalizzazione delle partecipate”; 

VISTA  la nota P.E.C del 31.01.2020, assunta al protocollo generale di 

questa Università in data 03.02.2020 con il prot n. 9293, con la 

quale il Presidente del Distretto Tecnologico Aerospaziale - DTA 

S.c.a.r.l., dott. Giuseppe Acierno, ha comunicato la volontà del 

socio Salver S.p.A. di alienare la quota detenuta dalla predetta 

Società, corrispondente al 1,01% del capitale sociale; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione 

– Sezione Ricerca e Terza Missione, U.O. Enti Partecipati e 

Convenzioni per la Ricerca, anche in ordine alla compagine 

sociale della suddetta società consortile, con relativa quota di 

partecipazione al capitale sociale; 

UDITE le precisazioni del Direttore della Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione, dott.ssa Pasqua Rutigliani,  

DELIBERA 

di non esercitare il diritto di prelazione sull’acquisto della quota di partecipazione detenuta 

dalla Società Salver S.p.A. nel Distretto Tecnologico Aerospaziale - DTA S.c.a.r.l., pari al 

1,01% del capitale sociale, per un importo di Euro 1.515,15. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 27.02.2020/p.25 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 27.02.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
­ Capo di Gabinetto del Rettore                                                                                          
                                                                                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

 dott.ssa Pasqua RUTIGLIANI 


